UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày  06 tháng  6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý

ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hoá;
Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của HĐND

xã Bình Thành khoá XX, kỳ họp thứ Chín về việc phân bổ dự toán ngân sách Nhà

nước xã Bình Thành năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2701/QĐ-UBND ngày 27/5/2025 của UBND huyện Định Hóa

về việc giao vốn sự nghiệp ngân sách trung ương năm 2025 thực hiện chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Định Hóa;

Căn cứ Kết luận số 06-KL/ĐU ngày 06/6/2025 của Đảng ủy xã Bình Thành

về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2025, xã Bình Thành;

Căn cứ Thông báo số 86/TB-HĐND ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Thường

trực HĐND xã Bình Thành về việc nhất trí bổ sung dự toán chi ngân sách xã Bình

Thành năm 2025;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2025 cho các khối Đảng,

chính quyền, ban ngành đoàn thể thuộc xã Bình Thành số tiền là: 233.500.000đ,

Số tiền bằng chữ: Hai trăm ba mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng chẵn./.
(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo).

Điều 2. Các tổ chức Đảng, Chính quyền, ban ngành đoàn thể trong xã

hướng dẫn chỉ đạo kiểm tra việc thực hiện dự toán ngân sách và các nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán

và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;

- Phòng giao dịch số 3 - KBNN khu vực VII;

- Đảng ủy;

- HĐND xã;

- UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu  VP, TCKT.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

Tỉnh: Thái Nguyên

Mẫu biểu số 06

Huyện: Định Hóa

Ban hành kèm theo
Thông tư số

344/2016/TT-BTC

ngày 30 tháng 12
năm 2016 của Bộ

Tài chính)

Xã: Bình Thành

Mã QHNS: 1031875

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày 06 tháng  6 năm 2025 của UBND xã Bình Thành)

Đơn vị: đồng

Chương  Loại Khoản
Mã

CTMT
Diển giải  Dự toán

860

370

398
10497

Dự toán chi hỗ trợ xây dựng mô hình thôn, xóm

sáng, xanh, sạch đẹp, an toàn, khu dân cư kiểu

mẫu

76.500.000

805 340 341

Dự toán chi thường xuyên UBND (dự toán chi

tiền thưởng)
157.000.000

Tổng cộng

233.500.000

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số) : 233.500.000 đồng.

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ) : Hai trăm ba mươi ba triệu năm trăm  nghìn đồng chẵn./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:05:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:51:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:51:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:51:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:51:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!